



**POLISA**  
**UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZAWODOWEJ**  
**PRZEWOŹNIKA DROGOWEGO Nr 0871000855**

<b>Ubezpieczający / Ubezpieczony:</b>	RAFCON Rafał Ruciński ul. Jesionowa 13 83-047 Przywidz
<b>Okres ubezpieczenia:</b>	06/06/2016 – 05/06/2017
<b>Przedmiot ubezpieczenia:</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. AIG Europe Limited Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Oddział w Polsce obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego jako przewoźnika drogowego z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewozu, jaką ponosi on zgodnie z Ustawą Prawo przewozowe w przypadku transportu krajowego wykonywanego na terenie RP.</li><li>2. Przedmiotem ubezpieczenia nie są kary pieniężne nałożone na przewoźnika lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, w tym kary umowne.</li></ol>
<b>Rodzaj przewożonych ładunków:</b>	towary różne, w tym kawa, herbata, leki, wyroby czekoladowe, alkoholowe i tytoniowe, sprzęt AGD i RTV, sprzęt komputerowy, jego części składowe i akcesoria, aparaty fotograficzne, kamery, telefony komórkowe, sprzęt telekomunikacyjny, części zamienne i podzespoły motoryzacyjne, opony, samochody i motocykle, materiały niebezpieczne ADR (bez klasy 1 i 7);
<b>Zakres terytorialny:</b> transport krajowy:	Polska
<b>Warunki ubezpieczenia:</b>	Szczególne Warunki Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej Przewoźnika Drogowego AIG Europe Limited Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Oddział w Polsce
<b>Suma gwarancyjna:</b>	300.000,00 EUR na każde zdarzenie
<b>Planowana wartość wpływów z tytułu opłat przewozowych:</b> transport krajowy:	1.500.000,00 PLN
<b>Stawka:</b> transport krajowy drogowy:	0,5164 %
<b>Przewidywana składka należna:</b>	7 746,00 PLN
	Składka płatna w 4 ratach: I rata w wysokości 1.936,50 PLN - do dnia 17.06.2016 r. II rata w wysokości 1.936,50 PLN - do dnia 05.09.2016 r. III rata w wysokości 1.936,50 PLN - do dnia 05.12.2016 r. IV rata w wysokości 1.936,50 PLN - do dnia 05.03.2017 r.



Wpłaty prosimy dokonać na rachunek bankowy numer:  
56 1030 1508 0000 0005 0492 7032  
w Citibank Handlowy Bank Handlowy w Warszawie S.A.  
ul. Senatorska 16, 00-923 Warszawa

**Franszyza redukcyjna:**

300,00 EUR w każdej szkodzie

Franszyzy nie stosuje się do szkód powstałych wskutek  
pożaru, eksplozji i wypadku

**Klauzule dodatkowe:**

***KLAUZULA DOTYCZĄCA ROZSZERZENIA ZAKRESU UBEZPIECZENIA O SZKODY POWSTAŁE W KONTENERACH, PALETACH, PLATFORMACH, OPAKOWANIACH I POJEMNIKACH***

Na mocy postanowień niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową zostaje objęta odpowiedzialność cywilna Ubezpieczającego za szkody polegające na uszkodzeniu lub utracie kontenera, palet, platform, opakowań lub pojemników niebędących własnością Ubezpieczającego, powierzonych mu w celu realizacji umowy przewozu.

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana w ramach niniejszej Klauzuli obejmuje okres przewozu kontenera wraz z przewożonym towarem, jak również okres przewozu pustego kontenera z miejsca jego pobrania do nadawcy w celu załadowania przesyłki, a także od odbiorcy, po zakończeniu przewozu i wydaniu przesyłki, do wskazanego miejsca dostarczenia kontenera.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód polegających na uszkodzeniu lub utracie kontenera, palet, platform, opakowań lub pojemników powstałych w wyniku wadliwej ich konstrukcji, wady fabrycznej lub materiałowej poszczególnych ich części, a także zużycia eksploatacyjnego, zarysowania, odprysku farby, lakieru, wgnieceń, stopniowego wypaczania się lub zużywania, będących następstwem zwykłego procesu eksploatacji, rdzy, oksydacji i gnicia.

Odszkodowanie z tytułu uszkodzenia lub utraty kontenera, palet lub platform ograniczone jest do kwoty 50.000,00 PLN na jedno zdarzenie.

***KLAUZULA DOTYCZĄCA USZKODZENIA AGREGATU CHŁODNICZEGO***

Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej polisy objęte są szkody powstałe w przewożonym chłodziem mieniu w wyniku samoczynnego wyłączenia się lub nieprawidłowego funkcjonowania agregatu chłodniczego za wyjątkiem całkowitego zużycia, braków w konserwacji, braku energii zasilającej lub niewłaściwej obsługi agregatu chłodniczego.

***KLAUZULA DOTYCZĄCA KOSZTÓW UPRZĄTNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE***

Ochrona ubezpieczeniowa w ramach niniejszej polisy zostaje rozszerzona o dodatkowe, ponad sumę gwarancyjną, limit na pokrycie kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, poniesionych przez ubezpieczającego lub uprawnionego do wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

***KLAUZULA DOTYCZĄCA KOSZTÓW UTYLIZACJI USZKODZONEGO MIENIA***

Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o dodatkowe, ponad sumę gwarancyjną, limit na pokrycie kosztów utylizacji / fizycznego zniszczenia uszkodzonego mienia, poniesionych przez ubezpieczającego lub uprawnionego do wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

***KLAUZULA ZABEZPIECZENIA MIENIA PRZED KRADZIEŻĄ W TRANSPORCIE (GPS)***

W związku z udzieloną zniżką za zainstalowane systemy nawigacji satelitarnej GPS z opcją monitorowania środków transportu przez stację monitorowania, ustala się, że każdy środek transportu wykorzystywany przez Ubezpieczonego (własny lub dzierżawiony), musi posiadać zainstalowany taki system, pod rygorem odmowy wypłaty odszkodowania, jeżeli niedopełnienie tego wymogu miało wpływ na powstanie szkody lub jej ograniczenie, zarówno przed jak i po powstaniu zdarzenia.



#### *KLAUZULA DOTYCZĄCA PRZEWOZÓW LEKÓW*

Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej polisy objęte są szkody w ładunkach leków i farmaceutyków, w zakresie gwarantowanym w umowie ubezpieczenia z wyłączeniem: szkód wynikających z niedotrzymania kontrolowanej temperatury, szkód pochodzących z tzw. ryzyka "obawy utraty" (szkody wynikające z konieczności zniszczenia leków przez koncerny spowodowane przepisami i regulacjami jakie towarzyszą obrotowi towarowemu lekami).

#### *POSTANOWIENIA DODATKOWE DOTYCZĄCE TRANSPORTU POJAZDÓW UŻYWANYCH LUB USZKODZONYCH*

AIG Europe Limited Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Oddział w Polsce obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody powstałe w pojazdach używanych lub uszkodzonych, pod warunkiem każdorazowego sporządzenia raportu o uszkodzeniach przez przedstawiciela Ubezpieczonego przed rozpoczęciem transportu. Raport musi zawierać przynajmniej następujące dane: markę, model, nr VIN oraz cztery zdjęcia wykonane aparatem cyfrowym: dwa po przekątnych, zdjęcie nr VIN, zdjęcie tablicy (deski) + zdjęcia widocznych uszkodzeń.

Wyłączone są szkody wynikające ze zwykłego użytkowania mienia zgodnie z jego przeznaczeniem.

#### *KLAUZULA ROZLICZENIA SKŁADKI*

Okres rozliczeniowy roczny. Ubezpieczający jest zobowiązany do dostarczenia do AIG Europe Limited Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Oddział w Polsce, w terminie do 20. (dwudziestego) dnia miesiąca następującego po dniu zakończenia okresu rozliczeniowego, informacji o rzeczywistej wartości wpływów z tytułu opłat przewozowych w okresie rozliczeniowym i uregulowania składki należnej na podstawie rzeczywistej wartości wpływów z tytułu opłat przewozowych w okresie rozliczeniowym i stopy składki właściwej dla osiągniętych wpływów po zakończeniu okresu rozliczeniowego w terminie określonym w fakturze wystawionej przez AIG Europe Limited Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Oddział w Polsce na podstawie otrzymanej informacji.

#### *KLAUZULA DOTYCZĄCA WYŁĄCZENIA RDZY, OKSYDACJI ORAZ PRZEBARWIENIA*

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałe na skutek działania rdzy, oksydacji oraz przebarwienia.

Ochroną ubezpieczeniową zostają objęte:

Rozbój, kradzież rozbójnicza lub zuchwała, o ile istnieje odpowiedzialność Ubezpieczonego w ramach Prawa Przewozowego ( Dz.U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601 z późniejszymi zmianami) oraz Kodeksu Cywilnego;

Akceptując niniejszą polisę Ubezpieczający wyraża zgodę, aby Ubezpieczyciel udzielał podmiotom zleającym Ubezpieczonemu świadczenie usług transportowych (na ich wniosek) informacji odnośnie istnienia ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia (w tym informacji o płatnościach składek ubezpieczeniowych).

Zgłaszanie szkód:

Ubezpieczony zgłasza szkody do AIG Europe Limited Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Oddział w Polsce, w dni robocze 9:00 – 17:00, pod numerem telefonu:

+48 22 528 51 96, p. Tomasz Zagumny (tomasz.zagumny@aig.com)

lub

do Toghra Sp. z o.o., 24h na dobę, pod numerami telefonów:

+48 603 55 73 55, + 48 603 36 33 55



Ubezpieczający podpisując niniejszą polisę potwierdza, że Szczególne Warunki Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej Przewoźnika Drogowego AIG Europe Limited Oddział w Polsce zostały mu doręczone przed zawarciem umowy ubezpieczenia.

  
**Marcin Homik**  
Dyrektor  
Działu Ubezpieczeń Transportowych

.....  
Ubezpieczający

.....  
AIG Europe Limited Spółka z ograniczoną  
odpowiedzialnością Oddział w Polsce



(38)

AIG EUROPE Limited Spółka z ograniczoną  
odpowiedzialnością Oddział w Polsce  
00-102 Warszawa, ul. Marszałkowska 111  
☎ (+48 22) 528 51 00, ✉ (+48 22) 528 52 52  
NIP: 107-00-23-828  
✉ aig-poland@aig.com

Warszawa, 06 czerwca, 2016 r.